6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	5 декабря 2023 года
	г. Минеральные Воды
	                               № 351

О внесении изменений в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 245

 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Минераловодского муниципального округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 г. № 245 «О бюджете Минераловодского городского округа Ставропольского края на 2023 год  и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. В части 1 статьи 1:

1) в пункте 1.1 цифры «3283500981» заменить цифрами «3375167640»;

2) в пункте 1.2 цифры «3235031181» заменить цифрами «3326697840».
1.2. В статье 3 цифры «2181191870» заменить цифрами «2272858529».

1.3. В части 8 статьи 4 цифры «48929520» заменить цифрами «140596179».

2. В графе 3 «2024 год» Приложения 2 «Источники финансирования дефицита местного бюджета и погашения долговых обязательств Минераловодского городского округа  Ставропольского края  на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:

1) в строке «Итого доходов» цифры «3 283 500 981» заменить цифрами «3 375 167 640»;
2) в строке «Итого расходов» цифры «3 235 031 181» заменить цифрами «3 326 697 840»;
3) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 500» цифры «-3 303 876 737» заменить цифрами «-3 395 543 396»;
4) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 500» цифры «-3 303 876 737» заменить цифрами «-3 395 543 396»;

5) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 510» цифры «-3 303 876 737» заменить цифрами «-3 395 543 396»;

6) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 510» цифры «-3 303 876 737» заменить цифрами «-3 395 543 396»;

7) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов 604 01 05 00 00 00 0000 600» цифры «3 308 031 181» заменить цифрами «3 399 697 840»;

8) в строке «Уменьшение прочих остатков  средств бюджетов 604 01 05 02 00 00 0000 600» цифры «3 308 031 181» заменить цифрами «3 399 697 840»;

9) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 604 01 05 02 01 00 0000 610» цифры «3 308 031 181» заменить цифрами «3 399 697 840»;

10) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов 604 01 05 02 01 04 0000 610» цифры «3 308 031 181» заменить цифрами «3 399 697 840».

3. В графе 3 «2024» приложения 4 «Распределение доходов местного бюджета в соответствии с классификацией доходов бюджетов на плановый период  2024 и 2025 годов» внести  следующие изменения:
1) в строке «000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ» цифры «2 182 167 861» заменить цифрами «2 273 834 520»;
2) в строке «000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» цифры «2 181 191 870» заменить цифрами «2 272 858 529»;

3) в строке «000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» цифры «152 615 553» заменить цифрами «244 282 212»;
4) после строки:

	«000 2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	152 615 553
	98 316 945»;

дополнить строками:

	«000 2 02 20216 04 0000 150
	Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	91 666 659
	0,0»;

5) в строке «000 8 50 00000 00 0000 000
ИТОГО» цифры «3 283 500 981» заменить цифрами «3 375 167 640».
4. В графе 7 «2024 год» приложения 6 «Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям  средств местного бюджета (ГРСБ), разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов в  ведомственной структуре расходов местного бюджета (Вед.) на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:
1) в строке «614 Управление муниципального хозяйства администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края»  цифры «120 229 400» заменить цифрами «211 896 059»;
2) в строке «614 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» цифры «49 414 641» заменить цифрами «141 081 300»;

3) в строке «614 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «48 929 520» цифрами «140 596 179»;

4) в строке «614 04 09 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения"» цифры «48 929 520» заменить цифрами «140 596 179»;

5) в строке «614 04 09 04.2.00.00000 Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети"» цифры «43 911 880» заменить цифрами «135 578 539»;

6) в строке «614 04 09 04.2.01.00000 Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"» цифры «43 911 880» заменить цифрами «135 578 539»;
7) дополнить строками:
«614 04 09 04.2.01.S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов 91 666 659»;
«614 04 09 04.2.01.S6720 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 91 666 659»;
8) в строке «Всего:» цифры «3 235 031 181»  заменить цифрами  «3 326 697 840».
5. В графе 6 «2024 год» приложения 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам (РЗ), подразделам (ПР), целевым статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:

1) в строке «04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» цифры «53 899 928» заменить цифрами «145 566 587»;

2) в строке «04 09 Дорожное хозяйство» цифры «48 929 520» заменить цифрами «140 596 179»;

3) в строке «04 09 04.0.00.00000 Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения"» цифры «48 929 520» заменить цифрами «140 596 179»;

4) в строке «04 09 04.2.00.00000 Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети"» цифры «43 911 880» заменить цифрами «135 578 539»;

5) в строке  04 09 04.2.01.00000 Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"» цифры «43 911 880» заменить цифрами «135 578 539»;

6) дополнить строками:

	«04
	09
	04.2.01. S6720

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов
	91 666 659

	04
	09
	04.2.01. S6720
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 666 659»;

7) в строке «Всего:» цифры «3 235 031 181» заменить цифрами «3 326 697 840».

6. В приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам (РЗ) и подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:

1) в строке «04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА» цифры «53 899 928» заменить цифрами «145 566 587»;
2) в строке «04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» цифры «48 929 520» заменить цифрами «140 596 179»;

3) в строке «Всего:» цифры «3 235 031 181» заменить цифрами «3 326 697 840».
7. В графе 4 «2024 год» приложения 12 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (ЦСР) (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на плановый период 2024 и 2025 годов» внести следующие изменения:
1) строки:

	«04.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения "
	49 476 969

	04.1.00.00000

	Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети"
	43 911 880

	04.1.02.00000

	Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"
	43 911 880»;

заменить строками:

	«04.0.00.00000

	Муниципальная программа Минераловодского городского округа "Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения "
	141 143 628

	04.1.00.00000

	Подпрограмма "Содержание улично-дорожной сети"
	135 578 539

	04.1.02.00000

	Основное мероприятие "Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети"
	135 578 539»;

дополнить  строками:

	«04.1.02.S6720

	Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов
	91 666 659

	04.1.02.S6720
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	91 666 659»;

2) в строке «Всего:» цифры «3 235 031 181» заменить цифрами «3 326 697 840».
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комитет Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края по экономике, финансам и бюджету.

9. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края.

	Председатель Совета депутатов Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                                          А.А. Зубач
	Глава Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

                             В.С. Сергиенко